
Información de Firmantes del Documento

ANA GUILLAMON MINAYA - SECRETARIA DEL DISTRITO DE VILLAVERDE Fecha Firma: 27/11/2020 17:35:37
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD73B8CA0F4

 

Junta Municipal Distrito de Villaverde 
Sesión Ordinaria 5 de noviembre de 2020       
   
 

 
 
 

SESIÓN ORDINARIA 
Junta Municipal del Distrito de Villaverde 

Jueves, 5 de noviembre de 2020 
Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito 

 

 
 
 

En Sesión Ordinaria de 5 de noviembre de 2020 se formulan observaciones en el punto primero del ORDEN DEL DÍA, 
relativo a la aprobación de actas de sesiones anteriores. 

1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 

Aprobación de las actas de la Sesión Ordinaria y Sesión Extraordinaria de fecha 8 de octubre de 2020. 

 
D. Ángel Nicolás Cachón Gutiérrez, Portavoz del Grupo Municipal Más Madrid formula observaciones al acta se la sesión 

ordinaria de fecha 8 de octubre de 2020, toda vez que manifestó expresamente que se reflejara su queja en relación a las 
inadmisiones.  
 
En concreto en su intervención el portavoz mostró preocupación en relación a la inadmisión de las proposiciones presentadas 
por su Grupo político y no incluidas en orden del día indicando que no habían sido trasladados los informes ni remitido los 
correspondientes decretos de inadmisión. 
 
El no constar un decreto de inadmisión firmado por la Concejala con pie de recurso podría dar lugar a impugnar el orden del 
día, sorprende que no llegue al grupo proponente.  
 
En todo caso, se debe trasladar el escrito motivado. Su omisión, podría generar un importante conflicto pudiendo emprender 
las acciones oportunas.   
 
A la vista de lo expuesto, solicita aclaración instando que se subsane y que conste en acta  la existencia de inadmisiones sin 
comunicar. 
 

Dª. Concepción Chapa Monteagudo, Concejala Presidenta del Distrito, en la misma sesión expresa que se procederá a la 
revisión de los informes pendientes de inadmisión y se hará llegar a la mayor brevedad, sin perjuicio de aceptar que en Junta 
de Portavoces se han admitido auto enmiendas, correcciones y modificaciones sustantivas en la línea de admitir las 
proposiciones presentadas por el Grupo político.  

 
El Grupo Municipal Más Madrid vota a favor tras ser informado por la Secretaria del Distrito que procederá a incorporar las 
observaciones formuladas en la sesión ordinaria de fecha 8 de octubre de 2020.  
 
 

  
 
                                                                          Madrid, 5 de noviembre de 2020 

LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE VILLAVERDE 

 

 

 

 Fdo.: Ana Guillamón Minaya 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 






 


Junta Municipal Distrito de Villaverde 
Sesión Ordinaria 5 de noviembre de 2020       
   
 


 
 
 


SESIÓN ORDINARIA 
Junta Municipal del Distrito de Villaverde 


Jueves, 5 de noviembre de 2020 
Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito 


 


 
 
 


En Sesión Ordinaria de 5 de noviembre de 2020 se formulan observaciones en el punto primero del ORDEN DEL DÍA, 
relativo a la aprobación de actas de sesiones anteriores. 


1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 


Aprobación de las actas de la Sesión Ordinaria y Sesión Extraordinaria de fecha 8 de octubre de 2020. 


 
D. Ángel Nicolás Cachón Gutiérrez, Portavoz del Grupo Municipal Más Madrid formula observaciones al acta se la sesión 


ordinaria de fecha 8 de octubre de 2020, toda vez que manifestó expresamente que se reflejara su queja en relación a las 
inadmisiones.  
 
En concreto en su intervención el portavoz mostró preocupación en relación a la inadmisión de las proposiciones presentadas 
por su Grupo político y no incluidas en orden del día indicando que no habían sido trasladados los informes ni remitido los 
correspondientes decretos de inadmisión. 
 
El no constar un decreto de inadmisión firmado por la Concejala con pie de recurso podría dar lugar a impugnar el orden del 
día, sorprende que no llegue al grupo proponente.  
 
En todo caso, se debe trasladar el escrito motivado. Su omisión, podría generar un importante conflicto pudiendo emprender 
las acciones oportunas.   
 
A la vista de lo expuesto, solicita aclaración instando que se subsane y que conste en acta  la existencia de inadmisiones sin 
comunicar. 
 


Dª. Concepción Chapa Monteagudo, Concejala Presidenta del Distrito, en la misma sesión expresa que se procederá a la 
revisión de los informes pendientes de inadmisión y se hará llegar a la mayor brevedad, sin perjuicio de aceptar que en Junta 
de Portavoces se han admitido auto enmiendas, correcciones y modificaciones sustantivas en la línea de admitir las 
proposiciones presentadas por el Grupo político.  


 
El Grupo Municipal Más Madrid vota a favor tras ser informado por la Secretaria del Distrito que procederá a incorporar las 
observaciones formuladas en la sesión ordinaria de fecha 8 de octubre de 2020.  
 
 


  
 
                                                                          Madrid, 5 de noviembre de 2020 


LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE VILLAVERDE 


 


 


 


 Fdo.: Ana Guillamón Minaya 
 


 


 


 


 


 


 


 


  


 





				2020-11-27T17:35:30+0100

		GUILLAMON MINAYA ANA - DNI 50311526S










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       oAlBNbJI2pLxC2cHrVKXZeNDzYk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GUILLAMON MINAYA ANA - DNI 50311526S,givenName=ANA,SN=GUILLAMON MINAYA,serialNumber=IDCES-50311526S,OU=DISTRITO DE VILLAVERDE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 15906080096077129840936330701551974729  certQualified YES  NombreApellidosResponsable ANA GUILLAMON MINAYA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO SW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 50311526S  unidadOrganizativa DISTRITO DE VILLAVERDE  nombreResponsable ANA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GUILLAMON MINAYA  segundoApellidoResponsable MINAYA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GUILLAMON  validoHasta 2022-04-21 jue 19:09:46 +0200  validoDesde 2020-04-21 mar 19:09:46 +0200  ID_europeo IDCES-50311526S  email GUILLAMONMA@MADRID.ES  puesto SECRETARIA DEL DISTRITO DE VILLAVERDE  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  qscd UNKNOWN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 15906080096077129840936330701551974729    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 15906080096077129840936330701551974729 CN=GUILLAMON MINAYA ANA - DNI 50311526S,givenName=ANA,SN=GUILLAMON MINAYA,serialNumber=IDCES-50311526S,OU=DISTRITO DE VILLAVERDE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-11-27T16:36:11.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-11-27T16:36:11.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      lveV1dOc0XCZnlNsEgOw2hDVYFs= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

